
ZARZĄDZENIE NR 1275/2021 
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 503/2019 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 24 grudnia 
2019 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Racibórz 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta Racibórz stanowiącym załącznik do 
Zarządzenia Nr 503/2019 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 24 grudnia 2019 r. w sprawie 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Racibórz z późn. zm. wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) w § 5 w pkt 3 dodaje się lit. g w brzmieniu: 

„g) Sekretarz Miasta - symbol SE.” 
2) w § 6: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) Naczelnicy Wydziałów - w przypadku wydziałów, o których mowa w § 5 pkt 1 lit. a oraz 

lit. c - m;” 
b) uchyla się pkt 4, 

3) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Do zadań Sekretarza należy: 
1) wykonywanie zadań wynikających z poleceń lub upoważnień Prezydenta; 
2) dbałość o podnoszenie kwalifikacji pracowników Urzędu poprzez rozpoznawanie 

zapotrzebowań składanych przez jednostki organizacyjne Urzędu i analiza ofert 
odpowiadających zapotrzebowaniom, z uwzględnieniem kosztów.” 

4) w § 40 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Za prawidłowe załatwianie skarg i wniosków w zakresie właściwości ustalonej dla 

Prezydenta odpowiedzialny jest Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, który nadzór i kontrolę 
w tym zakresie sprawuje przy pomocy Wydziału Organizacyjnego.” 

5) w § 41: 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku skarg i wniosków kierowanych do Prezydenta termin załatwienia skargi 
i wniosku oraz odpowiedzialnych za rozpatrzenie i załatwienie określa Naczelnik Wydziału 
Organizacyjnego.” 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
„7. Jednostka organizacyjna Urzędu załatwiająca skargę lub wniosek przedstawia 

Naczelnikowi Wydziału Organizacyjnego do zaakceptowania propozycję odpowiedzi wraz 
z całością akt dotyczących przeprowadzonego postępowania.” 

 



6) w § 42: 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Za prawidłowe załatwianie petycji w zakresie właściwości ustalonej dla Prezydenta 
odpowiedzialny jest Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, który nadzór i kontrolę w tym 
zakresie sprawuje przy pomocy Wydziału Organizacyjnego.” 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. W przypadku petycji kierowanych do Prezydenta termin załatwienia petycji oraz 

odpowiedzialnych za rozpatrzenie określa Naczelnik Wydziału Organizacyjnego.” 
c) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Jeżeli petycja dotyczy kilku jednostek organizacyjnych Urzędu, Naczelnik Wydziału 
Organizacyjnego ustali wiodącą jednostkę organizacyjną Urzędu odpowiedzialną za 
załatwienie petycji i terminowe przygotowanie odpowiedzi.” 

d) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 
„8. Jednostka organizacyjna Urzędu rozpatrująca petycję przedstawia Naczelnikowi 

Wydziału Organizacyjnego do zaakceptowania propozycję odpowiedzi wraz z całością akt 
dotyczących przeprowadzonego postępowania.” 

7) § 45 otrzymuje brzmienie: 

„§ 45. Ogólny nadzór nad skutecznością działania systemu kontroli wewnętrznej sprawuje 
Prezydent.” 

8) Schemat struktury organizacyjnej Urzędu Miasta Racibórz stanowiący załącznik do 
Regulaminu otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierzam Kierownikom jednostek organizacyjnych Urzędu, 
a nadzór nad wykonaniem Zarządzenia sprawować będę osobiście. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2021 r. 

 
   

Prezydent Miasta 
 
 

Dariusz Polowy 



 Załącznik do Zarządzenia Nr 1275/2021 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 31 maja 2021 r.
Załącznik do Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miasta Racibórz 

SCHEMAT STRUKTURY ORGANIZACYJNEJ URZĘDU MIASTA RACIBÓRZ

  PREZYDENT MIASTA 

II Zastępca Prezydenta Skarbnik Miasta 

 Wydział 
Organizacyjny

 Urząd Stanu Cywilnego

Radca Prawny

 Wydział Spraw 
Obywatelskich

 Wydział Lokalowy

 Wydział Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa 

 Straż Miejska

 Wydział Edukacji

 Wydział Spraw 
Społecznych

Referat Zamówień 
Publicznych 

 Sekretarz Miasta 

Biuro Prezydenta 
Miasta

 Biuro Rady Miasta

 Biuro Zarządzania 
Kryzysowego

Biuro Audytu
i Kontroli

I Zastępca Prezydenta

 Wydział Finansowy  Wydział Inwestycji
i Urbanistyki

 Wydział Komunalny

 Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami

 Wydział Dróg Miejskich

Inspektor Ochrony 
Danych

 Wydział Rozwoju

Stanowisko ds. architektury 
i przestrzeni miasta

Stanowisko ds. ochrony 
zabytków – Miejski 

Konserwator Zabytków 

 Wydział Promocji, 
Kultury, Turystyki

i Sportu



Uzasadnienie

W związku z podjęciem decyzji o utworzeniu stanowiska Naczelnika Wydziału
Organizacyjnego oraz zmianie zadań przypisanych do wykonania Sekretarzowi Miasta nastąpiła
konieczność zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Racibórz.


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Litera g

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 13
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 13 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 13 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b zm. Ustęp 7


	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 6 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera c zm. Ustęp 6

	Paragraf 1 Punkt 6 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera d zm. Ustęp 8


	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 45

	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

